1

Постановление Брянской городской администрации

от 11.01.2021 №6-п

Об утверждении изменений в проект

планировки территории бывшего

аэропорта, утвержденный

постановлением Брянской городской

администрации от 10.09.2009 №1629-п,

в границах квартала, ограниченного

улицами Крахмалева, Горбатова,

Евдокимова, Рекункова в Советском

районе г. Брянска

В соответствии со статьями 42, 45, 46 Градостроительного кодекса

РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

городского округа город Брянск, принятого постановлением Брянского

городского Совета народных депутатов от 30.11.2005 №213-п, статьей 9

Правил землепользования и застройки города Брянска, утвержденных

Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.07.2017

№796, Решением Брянского городского Совета народных депутатов от

26.02.2020 № 137 «О принятии Положения                       о порядке

проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по

вопросам градостроительной деятельности на территории города Брянска»,

на основании Постановления Главы города Брянска                         от

12.11.2020 №453-пг «О назначении публичных слушаний по проекту

внесения изменений в проект планировки территории бывшего аэропорта,

утвержденный постановлением Брянской городской администрации

от 10.09.2009 №1629-п, в границах квартала, ограниченного улицами

Крахмалева, Горбатова, Евдокимова, Рекункова в Советском районе

г. Брянска», с учетом протокола и заключения публичных слушаний,

протокола комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов

планировочной структуры территории г. Брянска от 18.12.2020

 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в проект планировки территории бывшего

аэропорта, утвержденный постановлением Брянской городской

администрации от 10.09.2009 №1629-п (в редакции постановлений Брянской

городской администрации от 26.07.2012 №1837-п, от 11.12.2012 №3153-п,

от 02.12.2016 №4211-п, от 07.12.2016 №4276-п от 22.12.2016 №4481-п,

от 15.02.2017 №494-п, от 06.04.2017 №1143-п, от 29.05.2017 №1876-п,

от 26.12.2017 №4560-п, от 15.06.2018 №1788-п, от 26.06.2018 №1904-п,

от 10.09.2018 №2749-п, от 10.09.2019 №2873-п, от 31.10.2019 №3551-п,

от 05.11.2019 №3574-п, от 27.11.2019 №3863-п, от 18.02.2020 №414-п,

от 21.02.2020 №481-п, от 27.07.2020 №1879-п, от 31.07.2020 №1938-п,

от 20.10.2020 №2797-п, от 19.11.2020 №3135-п, от 14.12.2020 №3442-п),

в границах квартала, ограниченного улицами Крахмалева, Горбатова,

Евдокимова, Рекункова в Советском районе г. Брянска, согласно

приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» в течение 7 дней с даты его принятия и разместить

на официальном сайте Брянской городской администрации в сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городской администрации Холину М.Э.

И.о. Главы администрации                           С.Н. Кошарный

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Брянской городской

администрации

от 11.01.2021     № 6-п

Внесение изменений в проект планировки территории бывшего

аэропорта, утвержденный постановлением Брянской городской

администрации от 10.09.2009 №1629-п, в границах квартала,

ограниченного улицами Крахмалева, Горбатова, Евдокимова,

Рекункова в Советском районе г. Брянска

Основная часть проекта планировки

 4

Графическая часть проекта

 5

1

РАЗМЕЩЕНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА

Внесение изменений в проект планировки территории бывшего

аэропорта, расположенной в Советском районе г. Брянска, утвержденный

постановлением Брянской городской администрации от 10.09.2009 №1629-

п (в редакции постановлений Брянской городской администрации

от 26.07.2012 №1837-п, от 11.12.2012 №3153-п, от 02.12.2016 №4211-п,

от 07.12.2016 №4276-п. от 22.12.2016 №4481-п, от 15.02.2017 №494-п,

от 06.04.2017  №1143-п, от 29.05.2017 №1876-п, от 26.12.2017 №4560-п,

от 15.06.2018 №1788-п, от 26.06.2018 №1904-п, от 10.09.2018 №2749-п,

от 10.09.2019 №2873-п, от 31.10.2019 №3551-п, от 05.11.2019 №3574-п,

от 27.11.2019 №3863-п, от 18.02.2020 №414-п, от 21.02.2020 №481-п,

от 12.05.2020 №1157-п) в границах квартала, ограниченного улицами

Крахмалева, Горбатова, Евдокимова, Рекункова в Советском районе

города Брянска выполнено на основании  постановления Брянской

городской администрации от 19.10.2020 № 2789-п и технического задания

на подготовку проекта планировки, выданного Управлением

по строительству и развитию территории г. Брянска, c целью изменения

вида разрешенного использования, устанавливаемый проектом,

на земельном участке с кадастровым номером 32:28:0030812:101.

Цель подготовки проекта планировки территории – обоснование

переноса пожарной части с административным зданием и размещением ее

в границах старого аэропорта по ул. Калашникова. Проектом предлагается

размещение на земельном участке с кадастровым номером

32:28:0030812:101 сквера им. Рекункова и установка памятника

Генеральному прокурору СССР с 1981 по1988 годы Рекункову А.М.

Задачей проекта планировки является выделение и установление

параметров планируемого развития элементов планировочной структуры

территории.

Целью внесения изменений в проект планировки территории является

создание комфортной рекреационной зоны (сквера площадью 10 018м²),

предложение по установке памятника Генеральному  прокурору СССР

Рекункову А.М.

2

Ведомость координат поворотных точек

красных линий квартала

Заведующий сектора перспективного

планирования и градостроительного

развития отдела планирования

и градостроительного развития

А.А. Кузяков

Начальник Управления

по строительству и развитию

территории г.Брянска

М.В. Коньшаков

Заместитель Главы городской
администрации

М.Э. Холина